
      БРОЈ  1           КOЧАНИ,  30 Јануари  2023 ГОДИНА             ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА

Службен гласник на Општина Кочани бр. 1/2023

 
 Врз основа на членот 50, став 1, 
точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/2002), 
Градоначалникот на Општина Кочани, 
донесе

З А К Л У Ч О К
за објавување на актите донесени на 
седницата на Советот на Општина Кочани 

одржана на 30.01.2023 година

I
 1.Програма за спорт на општина 
Кочани за 2023 година, Бр.09-305/1

 2.Програма за работа на Советот 
на Општина Кочани за 2023 година, Бр.09-
306/1

 3.Правилник за изменување и 
дополнување на  Правилникот за уредување 
на начинот и условите на доделување на 
финансиска помош на социјално загрозени 
граѓани, жители  на општина Кочани за 
набавување на лекови кои не се наоѓаат 
на Позитивната листа на лекови, како и за 
обезбедување на карта за превоз за лекување 
во здравствена установа надвор од градот 
Кочани и карта за превоз за лица сместени 
во специјализирани установи надвор од 
градот Кочани 09-330/2 од 31.01.2022 година 
(ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ), Бр.09-304/1

 4.Одлука за расходување и бришење 
од понатамошна евиденција на постојани 
средства и ситен инвентар на Општина 
Кочани, Бр.09-289/1

 5.Одлука за резервирани средства 

за експропријација согласно Програмата 
за уредување на градежно земјиште на 
подрачјето на Општина Кочани за период 
од 01.01. - 31.12.2023 година, Бр.09-298/1

 6.Одлука за определување крајбрежен 
појас на Кочанска Река и водотеци опфатени 
со Детален урбанистички план за ГЧ 5 од 
ГУП на град Кочани, Бр.09-299/1

 7.Одлука за вршење на техничка 
исправка на детален урбанистички план за 
ГП Б65а.1, односно КП 14309, КО Кочани, 
од Измена и дополнување на ДУП на град 
Кочани, (Донесен со Одлука бр. 07-138 од 
16.07.1998г.) , Бр.09-300/1

 8.Одлука за вршење на техничка 
исправка на детален урбанистички план за 
ГП Б33.12, односно КП 10913, КО Кочани, 
од Измена и дополнување на ДУП на град 
Кочани, (Донесен со Одлука бр. 07-138 од 
16.07.1998г.) , Бр.09-301/1

 9.Заклучок за усвојување на 
Извештајот за извршен попис на Општина 
Кочани за 2022 година, Бр.09-288/1

 10.Заклучок за усвојување Извештај 
за реализација на Програмата за изградба 
и одржување на општинските патишта и 
улици во општина Кочани за 2022 година, 
Бр.09-290/1

 11.Заклучок за усвојување на 
плановите за запишување ученици во прва 
година во општинските средни училишта 
„Љупчо Сантов“ и „Гошо Викентиев“ во 
учебната 2023/2024 година, Бр.09-291/1
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 12.Заклучок за давање позитивно 
мислење на Програми за изведеување на 
ученички екскурзии за трето, шесто и 
деветто оделение и настава во природа 
за петто одделение за учебната 2022/2023 
година на ОУ„Никола Карев“- Кочани, 
Бр.09-292/1

 13.Заклучок за давање позитивно 
мислење на Програми за изведеување на 
ученички екскурзии за трето, шесто и 
деветто оделение и настава во природа за 
петто одделение како и еднодневни излети, 
за учебната 2022/2023 година на ООУ„Св.
Кирил и Методиј“- Кочани, Бр.09-293/1

 14.Заклучок за давање позитивно 
мислење на Програмата за реализација на 
завршна екскурзиja надвор од Република 
Македонија за ученици од трета година 
(четиригодишно образование) и втора 
година (тригодишно образование) при СОУ 
,,Гошо Викентиев“ – Кочани за учебната 
2022/23 година, Бр.09-294/1

 15.Заклучок за давање согласност 
на Годишниот план за вработување во ОУ 
„Никола Карев“- Кочани за 2024 година, 
Бр.09-295/1

 16.Заклучок за прифаќање на 
информација за реализирани активности  
на  Мегуопштинското здружени на лица со 
телесен инвалидитет Мобилност Кочани во 
2022 година и програма за работа за 2023 
година, Бр.09-296/1

 17.Заклучок за усвојување на 
Извештајот за извршување на Буџетот 
на Општина Кочани за 2022 година – IV 
квартал  , Бр.09-297/1

 18.Заклучок за давање согласност 
на Одлуката  за утврдување на висината на 
вредноста на бодот за исплата на плата на 
вработените во KЈП Водовод Кочани за 2023 
година, Бр.09-302/1

 19.Заклучок за давање согласност 
на Одлуката за измена и дополнување на 
Одлуката за основање на подружница на 
КЈП „Водовод“- Кочани, Бр.09-303/1
20. Решение за формирање Општински 
совет за безбедност на сообраќајот на 
патиштата на подрачјето на општина 
Кочани, Бр.09-307/1

II
 Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.08-308/1
30.01.2023 година

К о ч а н и

Градоначалник
на Општина Кочани,

Љупчо Папазов
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Врз основа на член 36 став (1) точка 
1 и точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа  („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.5/02), а во врска со член 22 
став 1 точка 6 од истиот Закон и член 22-а 
став (2) од Законот за спортот („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 29/02, 
66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 
187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 
6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 98/19 и 244/19), Советот на Општина 
Кочани на седница одржана на   31 .01.2023 
година, донесе

ПРОГРАМА
за спорт на Општина Кочани за 2023 година

I.
Во Законот за локалната самоуправа во 
листата на надлежности на општините 
се утврдени работите кои Општината 
може да ги врши во областа на спортот и 
рекреацијата и тоа: 
 Обезбедување услови за развој на 
рекреативниот и масовниот спорт;
 Организирање и помагање спортски 
пригодни активности и манифестации 
од значење за локалната самоуправа и 
дефинирање на спортската политика во 
општина Кочани;
 Финансирање на проекти, спортските 
настани и манифестации од интерес на 
општината и
 Одржување на спортските сали, 
терени и рекреативни игралишта.

Спортот е дејност која ги опфаќа сите форми 
на спортски активности на спортистите од 
сите возраси, како и спортско-рекреативните 
активности на граѓаните.
Заради остварување на потребите за 
занимање со активности и заштита  на 
правата и интересите од областа на спортот, 
граѓаните можат слободно и доброволно 

да се здружуваат и основаат спортски 
здруженија. Во овие здруженија строго е 
забрането верско и политичко дејствување.
 Спортски клуб е спортско 
здружение, односно трговско друштво кое 
врши дејност спорт. Спортските клубови 
заради остварување на јавниот интерес на 
општината во областа на спортот и заради 
планирање и реализација на програмските 
активности, можат да се здружуваат во 
општински и градски спортски сојузи од 
различни спортови. Спортските  клубови 
од ист спорт на ниво на општина, заради 
остварување и реализација на заеднички 
програмски активности можат да се 
здружуваат во општински односно градски 
сојузи од ист спорт.
Од јавен интерес за општината се:
•	 Поттикнување	 на	 спортски	
активности на децата и младите во насока 
на унапредување на здравјето;
•	 Поддржување	 на	 масовен	
спорт, спортски тренинг и натпревари 
за оспособување на спортистите за 
постигнување на врвни спортски резултати; 
•	 Поттикнување	 и	 помош	 за	
организирање на спортски приредби и 
манифестации;
•	 Одржување	 и	 функционирање	 на	
постојните објекти, како и изградба на 
објекти за спорт во општината.
За  развој и поддршка на спортот, Општина 
Кочани во текот на 2023 година предвидува 
средства во висина на 4 700 000 денари. 
Според Правилникот за постапка и 
критериуми за распределба на средствата 
од буџетот на општина Кочани во областа 
на спортот, средствата се распоредуваат на 
следниот начин:
1. Финансиска поддршка на училишни 
спортски клубови,  здруженија и сојузи – 
3,5%
2. Финансиска поддршка на спортски 
клубови,  здруженија и сојузи – 58% 
3.  Финансиска поддршка на спортски 
манифестации, проекти од јавен интерес за 
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за општина Кочани од областа на спортот 
други материјали – 17,5%
4.  Финансиска поддршка за 
оддржување на спортски објекти – 17%
5. Финансиска поддршка за проекти од 
јавен интерес за општина Кочани од областа 
на спортот– 4%.

I 
ПОДДРШКА  НА СПОРТСКИ  КЛУБОВИ, 

ЗДРУЖЕНИЈА И СОЈУЗИ 

Финансиска поддршка ќе се обезбеди и за 
училишни спортски клубови,  здруженија и 
сојузи со вкупно164 500,00 денари или 3,5% 
од вкупниот буџет од Програмата за спорт 
на Општина Кочани за 2023 година.
За спортските клубови, здруженија и 
сојузи според Правилникот за постапка и 
критериуми за распределба на средствата од 
буџетот на општина Кочани во областа на 
спортот се предвидени 2 726 000,00 денари од 
кои 145 560,00 денари за спортските сојузи и 
училишни спортски клубови и 2.580 440,00 
за спортските клубови. 
Средствата наменети за спортските клубови 
се распределуваат за спортски клубови 
што практицираат олимписки спортови 
2.512.000,00 и 68.400,00 за неолимписки 
спортови. 
Понатаму од вкупните предвидени 
средства за клубовите од олимписките 
спортови средствата се распределуваат 
за клубови кои се класифицираат како 
екипни олимписки спортови со средства во 
висина на 1.848.500,00 денари и за клубови 
од индивидуални олимписки спортови во 
висина на 663.600,00 денари.
Со своја Програма до Општина Кочани 
аплицираа следниве клубови од екипни 
олимписки спортови: 
1. ЖФК „Кочани“ 
2. ФК  „Кочани“ 
3. ФК „Фудбал Старс“ - Кочани 
4. ЖФК „Фудбал Старс “
5. КК „Баскет Дино“

6. ГФК„Осогово“
7. ЖКК „Пониква“
8. ФК„Младост Тошев“ – Оризари

•	 Клубови	 од	 индивидуални	
олимписки спортови:
1. Клубот за гимнастички спортови 
„Кочани“ - Кочани 
2. Боречкиот клуб „Спартак“ 
3. Пинг Понгарски клуб „Кочани“ 
4. Пинг Понгарски клуб „Хепи“
5. Спортски клуб „Електрика“ – Кочани 
6. Клуб на планински велосипедизам 
ПОСКОК - Кочани 
7. Градски шаховски клуб „Кочани“
8. Мото клуб „Желки“ – Кочани 
9. Карате клуб „Кочани“ 
10. Карате клуб „Партизан“

•	 Спортски	 клубови	 -	 	 неолимписки	
спортови:
1. Клуб за планински спортови 
„Москито“ – Кочани 
2. Планинарски спортски клуб 
„Осогово “ – Кочани 

•	 Сојузи	и	други	спортски	клубови:
1.Спортско рибарско здружение еколошки 
клуб „Кочански рибар“ – Кочани. 
2.ОФС Кочани

•	 Училишни	 спортски	 клубови,		
здруженија и сојузи 164 500 денари:
1. Сојуз на училишен спорт.  
2. УСК „Енергија спорт“
3. УСК „Берни спорт“
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Ред.бр. Спортски клуб Средства  - денари 

1.  ГФК„Осогово“  1 205 000,00 

2.  ЖФК  „Кочани“   120 000,00 

3.  ФК  „Кочани“     30 000,00 

4.  ФК „Фудбал Старс“     48 000,00 

5.  Ж ФК „Фудбал Старс“     25 500,00 

6.  КК„Баскет Дино“    180 000,00 

7.  ЖКК „Пониква“     200 000,00 

8.  ФК„Младост Тошев“ – Оризари     40 000,00 

 Вкупно  (ред.бр.1-8) 1.848.500,00 денари 

9.  Клубот за гимнастички спортови 
„Кочани“ 

   100 000,00 

10.  Боречкиот клуб „Спартак“    123 000,00 

11.  Пинг Понгарски клуб „Кочани“     50 000,00 

12.  Пинг Понгарски клуб „Хепи “     25 000,00 

13.  Спортски клуб „Електрика“     50 000,00 

14.  Градски шаховски клуб „Кочани“    40 000,00 

15.  Мото клуб „Желки“    50 000,00 

16.  Клуб на планински велосипедизам 
ПОСКОК 

  40 000,00 

17.  КК„Партизан“    95 000,00 

18.  КК„Кочани“    90 600,00 

 Вкупно (ред.бр.9-19) 663.600,00 денари 

19.  Клуб за планински спортови „Осогово“   43 400,00 

21. Клуб за планински спортови „Москито“   25 000,00 

 Вкупно (ред.бр.20-21) 68.400,00 денари 
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22. Спортско рибарско здружение еколошки 
клуб „Кочански рибар“ – Кочани 

  70 000,00 

23. ОФС Кочани    75 500,00 

 ВКУПНО (ред.бр. 22 и 23) 145.500,00 денари 

24. Сојуз на училишен спорт 134 500,00 

25. УСК „Енергија спорт“   15 000,00 

26. УСК „Берни спорт“   15 000,00 

 ВКУПНО (ред.бр. 23до 25) 164 500,00 денари 

 
*Средствата за спортските клубови, здруженија на граѓани и сојузи ќе бидат 
исплаќани квартално и по поднесено барање за наменски трошоци. 
 

I Поддршка на спортски сојузи клубови, училишни 
спортски клубови и училишен спортски сојуз 

 2.890.500,00 денари 

 

II ПОДДРШКА  НА СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ 

 За унапредување на спортот важни се и пропратните активности  како 
организирање на спортски манифестации. Покрај набавката на пехарии други награди за 
прогласување на најдобрите екипи и поединци, Општина Кочани финансиски ги подржува 
и традиционалните спортски манифестации. Поддршката на спортските манифестации 
според Правилникот за  постапка и критериуми за распределба на средствата од буџетот 
на општина Кочани во областа на спортот се предвидени 799 000,00 денари 

Ред бр. манифестација Планирани средства 

1. Избор на спортист 100 000 денари 

2. Петровденски  турнир во фудбал  180 000 денари 

3. Илинденски  младински фудбалски турнир – 
Горни  Подлог,  

70 000 денари 

4. Богородичен фудбалски турнирДолни Подлог и 
Мојанци 

20 000 денари 

5. Фудалски турнир  “Драганица“  30 000 денари 

7. Автомобилска трка на брза ридско планинска 
патека Кочани  

40 000 денари 
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8. Промоција на Пониква ( велосипедска тура 
Осогово Адвенчр) 

40 000 денари 

9. Вело тура- Источна Македонија 30 000 денари 

10. Турнир во борење 90 000 денари 

11. Младински турнир во мал фудбал „Св. 
Атанаси-Оризари 2023“  

55 000 денари 

12. Организирање на турнир за деца во мал фудбал 
“Универзални игри’ 

45 000 денари 

13. Други манифестации, пехари, медали, 
дипломи... 

99 000 денари 

 Вкупно 799 000.00 денари 

* Турнирите ќе бидат организирани доколку се пријави спортски клуб или здружение кое 
ќе го биде организатор  

III ОДДРЖУВАЊЕ  НА  СПОРТСКИ  ОБЈЕКТИ 
 

 Во сопственост на Општина Кочани и од јавен интерес се спортските објекти: 
стадионот „Никола Мантов“, градската спортска сала која е дадена за раководење на 
ОУ„Св.Кирил и Методиј“ и ОУ„Никола Карев“ и ОУ„Крсте П. Мисирков“, спортската 
сала „Партизан“ и објектот – Snow board-park во спортско рекреативниот центар 
„Пониква“, повеќенаменски игралишта, фитнес зона. Тениски терени и др. За успешно 
одвивање на спортските активности потрбно е  одржување   на објектите, како и 
доопремување на истите.  

III Одржување на спортски објекти  822 500денари 

 

IV ПОДДРШКА  НА ПРОEКТИ ОД  ОБЛАСТА  НА СПОРТОТ И ПОЕДИНЦИ 
КОИ ОСТВАРИЛЕ ВИСОК СПОРТСКИ УСПЕХ 

Проектите се поднесуваат по потреба  по распишани огласи од најразлични 
институции, здруженија на граѓани, ентузијасти и најчесто се бара партиципирање на 
општината. Финансиска поддршка од  Програмата ќе добијат и млади спортисти кои ќе 
допринесат за афрмација на општина Кочани преку групни или самостојни спортски 
активности. Средствата за поединци ќе се одобруваат по поднесени барања  за спортисти 
кои оствариле високи спортски резултати. 

 За 2023 година нема најава на одредени проекти, но по дополнително поднесување 
се разгледуваат и за истите се обезбедуваат средства. За оваа ставка планирани се 
188.000,00 денари. 
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IV Поддршка на проекти од областа на спортот и 
поединци кои оствариле висок спортски успех 

 188 000денари 

 

 

 

V СТИМУЛИРАЊЕ НА МЛАДИ СПОРТИСТИ 

Во делот на стимулирање на млади надежни спортисти Општина Кочани 
предвидува доделување на Стипендија за  млад  надежен  спортист. Стипендијата се 
доделува на две лице во траење од шест месеци по 3000 денари.  

 

V Стимулирање на млади спортисти 50 000 денари 

* Стипендиите и другите финансии до младите спортисти ќе се реализираат од 
други програми 

 

VI. ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА 

„За  реализација на Програмата  за  спорт  на Општина  Кочани за  2023  година планирани  
се  од   Буџетот  на општината  вкупно  4 700 000 денари.  

РЕКАПИТУЛАР 

Ред бр. Опис на активности Средства во МКД 

1.  Трансфери до клубови, сојузи и здрженија за нивно 
функционирање  

2 890 500 000 

2.  Други трансфери за манифестации (судии, набавка 
на пехари, маици, топки и сл.) 

  799  000 

3.  Одржување на спортски објеки   822 500 

4.  Дополнителни проекти и поединци   188.000 

В К У П Н О 4 700 000 денари 

 

VII. 
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VII.

 (1)Програмата  за  спорт  на  
Општина  Кочани ќе  се  реализира  согласно  
Законот  за  спорт и позитивните законски 
прописи, во соработка со Здруженијата на 
граѓани, спортски клубови, поединци кои се  
занимаваат со  спорт и спортските  сојузи.
(2) Планираните средтва од Програмата 
за спорт на општина Кочани за 2023 година 
се максимални и нивната реализација 
ќе зависи од приходите на општината.
(3) Исплата на средствата за 
реализација на активностите предвидени 
во оваа Програма се врши со одлука 
на градоначалникот, потпишана од 
Градоначалникот или од лице овластено 
од Градоначалникот за потпишување.
(4) Градоначалникот на Општина Кочани 
го обезбедува извршување на Програмата за 
спорт на Општина Кочани за 2023 година.

VIII.

          Оваа Програма влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.

IX
 Програмата за спорт на Општина 
Кочани бр.09-2439/1 од 26.12.2022 
година (Службен гласник на Општина 
Кочани  бр. 18/2022), се става вон сила.

Бр.09-306/1
30.01.2023 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

Врз основа на членот 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локална самоуправа („Службен  
весник на Република Македонија” 
бр.5/2002), а во врска со членот 133 став 
1 и став 2 од Деловникот на Советот на 
Општина Кочани („Службен гласник на 
Општина Кочани” бр.5/06, 2/012 и 4/2015) 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 30.01.2023 година, донесе

 П Р О Г Р А М А
за работа на Советот на Општина Кочани за 

2023 година
I

1.Информација за чистењето на одводните 
канали и речните корита на подрачјето на 
општина Кочани во 2022 година
Изготвувач: АД Водостопанство 
на РМ во државна сопственост 
Подружница„Брегалница“-Кочани
Рок на разгледување: јануари 2023 година

2.Предлог-план за чистење на каналите и 
речните корита  на подрачјето на општина 
Кочани за 2023 година
Изготвувач: АД Водостопанство на РМ 
во државна сопственост Подружница 
„Брегалница“-Кочани
Рок на разгледување: јануари 2023 година

3.Извештај за извршување на Буџетот на 
општина Кочани за период IV- квартал 2022 
година.

4.Попис на Општина Кочани – 2022 година.
Изготвувач: Пописна комисија
 Рок на разгледување: јануари- 2023 година

5.Извештај за реализација на Програмата 
за изградба и одржување  на општинските 
патишта и улици во општина Кочани за 
2022 година
Изготвувач: Одделение за уредување на 
градежно земјиште
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Рок на разгледување: јануари  2023 година

6.Предлог-план за запишување на ученици 
во прва година во општинските средни 
училишта „Љупчо Сантов“ и „Гошо 
Викентиев“ во учебната 2023-2024 година
Изготвувач: СОУ „Љупчо Сантов“ и 
СОУ „Гошо Викентиев“, во соработка со 
Одделението за јавни дејности
Рок на разгледување: јануари 2023 година

7.Информација за активностите  на  
организациите на лица со хендикеп во 
општина Кочани за 2022 година со Програми 
за работа за 2023 година на сите организации 
на лицата со хендикеп во општина Кочани.
Изготвувач: Здружение на телесно 
инвалидизирани лица, Здружение на слепи 
лица, Здружение на глуви и наглуви лица  
во соработка со  Одделението за јавни 
дејности
Рок на разгледување: јануари 2023 година

8.Информација за пошумувањето и заштита 
од ерозија на подрачјето на општина Кочани.
Изготвувач: Јавно претпријатие за 
стопанисување со државните шуми 
Национални шуми П.О.Подружница 
Шумско стопанство Осогово- Кочани
Рок на разгледување: јануари 2023 година

9.Информација за санитарно-хигиенската 
и техничка состојба на предучилишните и 
училишни установи  и ЈОУ Детска градинка 
„Павлина Велјанова“ во 2022 година.
Изготвувач: ЈЗУ Центар за јавно здравје – 
Кочани, во соработка со Одделението за 
јавни дејности
Рок на разгледување: февруари 2023 година

10.Информација во врска со планот за 
наводнување во земјоделието на подрачјето 
на општина Кочани за 2023 година
Изготвувач: АД Водостопанство на РМ 
во државна сопственост-Подружница 

„Брегалница“- Кочани.
Рок на разгледување: јануари 2023 година

11.Информација за малолетничката 
деликвенција на подрачјето на општина 
Кочани (наркоманија, алкохолизам)
Изготвувач: ОВР- Кочани -Полициска 
станица од општа надлежност - Кочани
Рок на разгледување: февруари 2023 година

12.Извештај за реализација на Програмата 
за работа на општинските спортски сојузи: 
Општински фудбалски сојуз, Сојуз на 
училишни спортови и Сојуз на спортови на 
општина Кочани во 2022 година
Изготвувач: Општинските спортски сојузи 
во соработка со Одделението за јавни 
дејности
Рок на разгледување: февруари 2023 година

13.Извештај за работењето на ЈОУ 
Библиотека „Искра“- Кочани за 2022 година 
и Програма за работа за 2023 година.
Изготвувач: ЈОУ Библиотека „Искра“ - 
Кочани
Рок на разгледување: февруари 2023 година

14.Годишна сметка на Буџетот на Општина 
Кочани за 2022 година.
Изготвувач:  Сектор за финансиски 
прашања  
Рок на разгледување: март 2023 година

15.Извештај за реализација на Програмата 
за активностите на општина Кочани во 
областа на локалниот економски развој во 
2022 година.
Изготвувач: Сектор за планирање и развој
Рок на разгледување: март 2023 година
   
16.Извештај за реализација на Програмата 
за уредување на градежно земјиште на 
општина Кочани за 2022 година
Изготвувач: Одделение за уредување на 
градежно земјиште



Рок на разгледување: март 2023 година

17.Извештај за реализација Програмата 
за работа во областа на располагање со 
градежно земјиште во сопственост на 
Република Македонија на подрачјето на 
општина Кочани за 2022 година
Изготвувач: Одделение за уредување на 
градежно земјиште
Рок на разгледување: март  2023 година

18.Извештај за реализација на Програмата 
за изградба на фекална и атмосферска 
канализација во општина Кочани во 2022 
година.
Изготвувач: Сектор за урбанизам и заштита 
на животната средина.
Рок на разгледување:март 2023 година.

19.Извештај за реализација на Програмата 
за изградба на системи за водоснабдување 
на подрачјето на општина Кочани во 2022 
година.
Изготвувач: Одделение за уредување на 
градежно земјиште
Рок на разгледување: март 2023 година

20.Извештај за реализација на Програмата 
за изработка на урбанистички планови, 
урбанистичко-планска документација, и 
урбанистичко-проектна документација 
на подрачјето на Општина Кочани за 2022 
година
Изготвувач: Сектор за урбанизам и заштита 
на животна средина
Рок на разгледување: март 2023 година

21.Извештај за реализација на Програмата за 
изградба на јавно осветлување во општина 
Кочани за 2022 година
Изготвувач: Сектор за урбанизам и 
заштита на животна средина-Одделение за 
комунални дејности
Рок на разгледување: март 2023 година

22.Извештај за реализација на Програмата 
за комуникација на Општина Кочани за 
2022 година.
Изготвувач:Одделение за правни и општи 
работи
Рок на разгледување: март- 2023 година

23.Извештај за реализација на Програмата 
за одржување и користење на паркови и 
зеленило, набавка,поставување и одржување 
на урбана опрема, одржување на детски 
игралишта и одржување на фонтаната 
„Зрно“ во 2022 година.
Изготвувач: Сектор за урбанизам и 
заштита на животна средина-Одделение за 
комунални дејности
Рок на разгледување: март 2023 година

24.Извештај за реализација на  Програмата 
за управување со отпад на подрачјето на 
општина Кочани за 2022 година.
Изготвувач: Сектор за урбанизам и 
заштита на животна средина-Одделение за 
комунални дејности
Рок на разгледување: март 2023 година

25.Извештај за реализација на Програмата 
за јавна чистота во општина Кочани за 2022 
година
Изготвувач: Сектор за урбанизам и 
заштита на животна средина-Одделение за 
комунални дејности
Рок на разгледување: март 2023 година

26.Извештај за реализација на Програмата 
за одржување на сливни решетки за 
атмосферска канализација на подрачјето на 
Општина Кочани за 2022 година.
Изготвувач: Сектор за урбанизам и 
заштита на животна средина-Одделение за 
комунални дејности
Рок на разгледување: март 2023 година

27.Извештај за работењето на комуналните 
редари во општинската администрација на 
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Општина Кочани за 2022 година.
Изготвувач: Сектор за урбанизам и 
заштита на животна средина - Одделение за 
комунални дејности
 Рок на разгледување: март  2023 година

28.Извештај за реализација на Програмата 
за контрола на популацијата на бездомни 
кучиња на територијата на Општина Кочани 
во 2022 година
Изготвувач: Сектор за урбанизам и 
заштита на животна средина-Одделение за 
комунални дејности
Рок на разгледување: март 2023 година

29.Извештај  за реализација на Програмата 
за култура на Општина Кочани за 2022 
година
Изготвувач: Одделение за јавни дејности
Рок на разгледување: март - 2023 година

30.Извештај за реализација на Програмата 
за активностите на Општина Кочани од 
областа на социјална, детска и здравствена 
заштита за 2022 година.
Изготвувач: Одделение за јавни дејности
Рок на разгледување: март - 2023 година

31.Извештај за реализација на Програмата 
за спорт на Општина Кочани во 2022 година.
Изготвувач: Одделение за јавни дејности.
Рок на разгледување: март 2023 година

32.Извештај за реализација на Програмата 
за поддршка на образованието во Општина 
Кочани во 2022 година
Изготвувач: Одделение за јавни дејности.
Рок на разгледување: март 2023 година

33.Извештај за реализација на Програмата 
за спроведување на општи мерки за заштита 
на населението од заразни болести во 2022 
година
Изготвувач: ЈЗУ Центар за јавно здравје 
- Кочани во соработка со Одделението за 

јавни дејности
Рок на разгледување: март 2023 година

34.Информација за квалитетот и 
здравствената исправност на водата за 
пиење од системот за водоснабдување 
Изготвувач: КЈП „Водовод“Кочани
Рок на разгледување: март 2023 година

35.Извештај за реализација на Програмата 
за одржување на локални патишта и улици 
на подрачјето на Општина Кочани во зимски 
услови за 20201/20232 година
Изготвувач: Сектор за уредување со 
градежно земјиште
Рок на разгледување: март 2023 година

36.Извештај за реализација на Програмата за 
работа на Територијалната противпожарна 
единица на Општина Кочани во 2022 година.
Изготвувач: ТППЕ- Кочани
Рок на разгледување: март- 2023 година

37.Извештај за реализација на Програмата 
за информатичка и комуникациска 
технологија на општина Кочани за 2022 
година
Изготвувач:Сектор за планирање и развој
Рок на разгледување: март- 2023 година

38.Извештај за реализација на Програмата 
за активностите на Општина Кочани во 
областа на  заштитата на животната средина 
во 2022 година
Изготвувач: Овластен инспектор за заштита 
на животната средина
Рок на разгледување: март- 2023 година

39.Извештај за работењето на КЈП „Водовод“ 
- Кочани во 2022 година
Изготвувач: КЈП „Водовод“ - Кочани
Рок на разгледување: март 2023 година

40.Завршна сметка на КЈП „Водовод“ - 
Кочани за 2022 година
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Изготвувач: КЈП „Водовод“
Рок на разгледување: март 2023 година

41.Разгледување на завршни сметки на 
општинските основни и средни училишта 
за 2022 година, ЈОУДГ „Павлина Велјанова“- 
Кочани и ЈОУ Библиотека „Искра“-Кочани, 
за 2022 година
Изготвувач: општински основни и средни 
училишта, ЈОУДГ „Павлина Велјанова“- 
Кочани и ЈОУ Библиотека „Искра“-Кочани
Рок на разгледување: март  2023 година

42.Буџетски календар за 2024 година.
Изготвувач: Сектор за финансиски прашања
Рок на разгледување: март  2023 година

43.Извештаи за работењето на овластените  
инспектори на Општина Кочани во 2022 
година
Изготвувач: овластени инспектори на 
Општина Кочани
Рок на разгледување: март 2023 година

44.Извештај за реализација на Локалниот 
акциски план за еднакви можности на 
жените и мажите  за 2022 година.
Изготвувач: Одделение за правни и општи 
работи
Рок на разгледување: март 2023 година

45.Извештај за извршување на Буџетот на 
Општина Кочани за период I квартал 2023 
година
Предлагач: Градоначалник на Општина 
Кочани
Рок на разгледување: април 2022 година

46.Извештај за работењето на КЈП „Водовод“ 
- Кочани за период од 01.01.до 31.03.2023 
година, со финансиски показатели.
Изготвувач: КЈП „Водовод“ - Кочани
Рок на разгледување:  април 2023 година

47.Годишен извештај за работењето на 

Центарот за развој на Источен плански 
регион за 2022 година.
Изготвувач: Источен плански регион
Рок на разгледување: април 2023 година
 
48.Годишен извештај за спроведувањето на 
Програмата за развој на Источниот плански 
регион за 2022 година.
Изготвувач: Источен плански регион
Рок на разгледување: април 2023 година

49.Проекција за користење на водата за 
пиење во сезоната пролет-лето 2023 година, 
од системот за водоснабдување.
Изготвувач: КЈП „Водовод“ - Кочани
Рок на разгледување: април 2023 година

50.Информација за состојбата со дивите 
депонии во градот и населените места со 
предлог мерки за нивно разрешување.
Изготвувач: Сектор за урбанизам и заштита 
на животна средина
Рок на разгледување: април 2023 година

51Информација во врска со одржувањето 
на ДАФ во Кочани - 2023 година.
Изготвувач: Совет на ДАФ
Рок на разгледување: април 2023 година
    
52.Информација за заштита на шумите од 
пожари и бесправна сеча на подрачјето на 
општина Кочани.
Изготвувач: Јавно претпријатие за 
стопанисување со државните шуми 
Национални шуми П.О.Подружница 
Шумско стопанство Осогово- Кочани
Рок на разгледување: април 2023 година

53.Информација за узурпираното државно 
земјиште (речни корита, канали и патишта) 
на подрачјето на општина Кочани
Изготвувач: Државен правобранител за 
подрачјето на општина Кочани
Рок на разгледување: мај 2023 година 
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54.Годишен план за вработување во 
Општина Кочани за 2024 година.
Изготвувач: Одделение за човечки ресурси
Предлагач: Градоначалник на Општина 
Кочани
Рок на разгледување: мај(најдоцна до 01.09.) 
2023 година

55.Информација за работењето на 
општинската организација на Црвен крст - 
Кочани за 2022 година и Програма за работа 
за 2023 година
Изготвувач: Општинска организација на 
Црвен  Крст Кочани
Рок  на разгледување: мај 2023 година

56.Информација за извршување на 
пролетната сеидба на подрачјето на 
општина Кочани во 2023 година
Изготвувач: Министерство за земјоделство, 
шумарство и Водостопанство - Подрачна 
единица Кочани
Рок на разгледување: мај 2023 година

57.Информација за состојбата со боровиот 
четник на подрачјето на општина Кочани. 
Изготвувач: Јавно претпријатие за 
стопанисување со државните шуми 
Национални шуми П.О.Подружница 
Шумско стопанство Осогово- Кочани
Рок на разгледување: јуни 2023 година

58.Информација за состојбата на 
општинската патна мрежа на подрачјето на 
општина Кочани
Изготвувач: Одделение за уредување на 
градежно земјиште
Рок на разгледување: јуни 2023 година

59.Извештај за реализација на Програмата 
за работа во областа на располагање со 
градежно земјиште во сопственост на 
Република Македонија на подрачјето на 
општина Кочани за 2023 година во периодот 
од 01.01.2023 година до 30.06.2023 година
Изготвувач: Одделение за спроведување 
на постапка за располагање со градежно 

земјиште
Рок на разгледување: јули 2023 година

60.Извештај за работењето на комуналните 
редари во општинската администрација во 
Општина Кочани  за периодот од јануари до 
јуни 2023 година
Изготвувач: Одделение за комунални 
работи
Рок на разгледување: јули 2023 година
61.Извештај за работењето на КЈП „Водовод“ 
- Кочани за периодот од 01.01. до 30.06.2023 
година, со финансиски показатели. 
Изготвувач КЈП „Водовод“ - Кочани
Рок на разгледување: јули 2023 година

62.Извештај за извршување на Буџетот на 
Општина Кочани за период II квартал 2022 
година
Предлагач: Градоначалник на Општина 
Кочани
Рок на разгледување: јули  2023 година

63.Извештај за работењето на општинските 
основни училишта за учебната 2022 -2023 
година.
Изготвувач: Училишните одбори на 
општинските основни училишта во 
соработка со Одделението за јавни дејности
Рок на разгледување: август  2023 година

64.Годишна програма за работа на 
општинските основни училишта за 
учебната 2023 - 2024 година
Изготвувач: Училишните одбори на 
општинските основни училишта во 
соработка со Одделение за јавни дејности
Рок на разгледување: август 2023 година

65.Извештај за работењето на општинските 
средни училишта за учебната 2022 -2023 
година.
Изготвувач: Училишните одбори на 
општинските основни училишта во 
соработка со Одделението за јавни дејности
Рок на разгледување: септември  2023 година
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66.Годишна програма за работа на 
општинските средни училишта за учебната 
2023 - 2024 година
Изготвувач: Училишните одбори на 
општинските основни училишта во 
соработка со Одделение за јавни дејности
Рок на разгледување: септември 2023 година

67.Извештај за работењето на 
ЈОУДГ„Павлина Велјанова“- Кочани за 
2022-2023 година.
Изготвувач:ЈОУДГ„Павлина Велјанова“- 
Кочани
Рок на разгледување: октомври 2023 година

68.Предлог- програма за работа на 
ЈОУДГ„Павлина Велјанова“- Кочани за 
2023-2024 година.
Изготвувач:ЈОУДГ„Павлина Велјанова“- 
Кочани
Рок на разгледување: октомври 2023 година

69.Извештај за извршување на Буџетот на 
Општина Кочани за период III квартал 2023 
година
Предлагач: Градоначалник на Општина 
Кочани
Рок на разгледување: октомври 2023 година

70.Извештај за работењето на КЈП „Водовод“ 
- Кочани за периодот од 01.01. до 30.09.2023 
година, со финансиски показатели. 
Изготвувач КЈП „Водовод“ - Кочани
Рок на разгледување: октомври 2023 година

71.Информација за извршување на жетвата 
и откуп на ориз во општина Кочани и осврт 
за извршувањето на есенската сеидба на 
подрачјето на општина Кочани
Изготвувач: Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство Подрачна 
единица- Кочани
Рок на разгледување: ноември 2023 година

72.Предлог-програма за уредување на 

градежно земјиште на подрачјето на 
општина Кочани за 2024 година.
Изготвувач: Одделение за уредување на 
градежно земјиште
Рок на разгледување: ноември 2023 година

73. Предлог-програма за работа во 
областа на располагање со градежно 
земјиште во сопственост на Република 
Македонија на подрачјето на општина 
Кочани за 2024 година
Изготвувач: Одделение за уредување на 
градежно земјиште
Рок на разгледување: ноември 2023 година

74.Предлог-програма за изградба на фекална 
и атмосферска канализација во општина 
Кочани во 2024 година.
Изготвувач: Сектор за уредување и 
располагање со градежно земјиште.
Рок на разгледување: ноември 2023 година

77.Предлог-програма за изградба на 
системи за водоснабдување на подрачјето на 
општина Кочани во 2024 година 
Изготвувач: Сектор за уредување и 
располагање со градежно земјиште. 
Рок на разгледување: ноември 2023 година

78.Предлог-програма за одржување 
на сливни решетки за атмосферска 
канализација на подрачјето на Општина 
Кочани за 2024  годинa 
 Изготвувач: Сектор за уредување и 
располагање со градежно земјиште.
Рок на разгледување: ноември 2023 година

79.Предлог-програма за изградба на јавно 
осветлување во општина Кочани за 2024 
година
Изготвувач: Сектор за урбанизам, и заштита 
на животна средина
Рок на разгледување: ноември- 2023 година

80.Предлог-програма за тековно одржување 
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на јавно осветлување во општина Кочани за 
2024 година
Изготвувач: Сектор за урбанизам, и заштита 
на животна средина
Рок на разгледување: ноември- 2023 година

81.Предлог-програма за изградба и 
одржување на  општинските патишта и 
улици во општина Кочани за 2024 година
Изготвувач: Одделение за уредување на 
градежно земјиште
Рок на разгледување: ноември 2023 година

82.Предлог-план на програми за развој на 
општина Кочани за период од 2024-2026 
година
Изготвувач: Сектор за финансиски прашања
Рок на разгледување: ноември- 2023 година

83.Предлог-програма за јавна чистота на 
општина Кочани за  2024 година
Изготвувач: Одделение за комунални работи
Рок на разгледување: декември 2023 година

84.Предлог- програма за уредување и 
одржување на градското зеленило на 
територијата на Општина Кочани во 2024 
година, набавка ,поставување и одржување 
на урбана пограма, одржување на детски 
игралишта и одржување на фонтана ,,Зрно,, 
за 2024 година.
Изготвувач: Сектор за урбанизам и заштита 
на животна средина
Рок на разгледување: декември 2023 година
 
85.Предлог-програма за култура на 
Општина Кочани за 2024 година
Изготвувач: Одделение за јавни дејности 
Рок на разгледување: декември 2023 година

86.Предлог-програма за спорт на Општина 
Кочани за 2024 година
Изготвувач: Одделение за јавни дејности
Рок на разгледување: декември- 2023 година

87.Предлог-програма за млади на Општина 
Кочани за 2024 година
Изготвувач: Одделение за јавни дејности
Рок на разгледување: декември- 2023 година

88.Предлог- програма  за подршка на 
образованието во општина Кочани  за 2024 
година.
Изготвувач: Одделение за јавни дејности
Рок на разгледување: декември- 2023 година

89.Предлог-програма за спроведување 
општи мерки за заштита на населението од 
заразни болести  на подрачјето на општина 
Кочани за 2024 година
Изготвувач: Одделение за јавни дејности во 
соработка со ЈЗУ Центар за јавно здравје - 
Кочани 
Рок на разгледување: декември 2023 година

90.Предлог-програма за остварување на 
социјална, детска и здравствена заштита на 
Општината Кочани за 2024 година
Изготвувач: Одделението за јавни дејности
Рок на разгледување: декември 2023 година

91.Предлог-програма за изработка на 
урбанистички планови, урбанистичко-
планска документација, и урбанистичко-
проектна документација
 на подрачјето на Општина Кочани за 2024 
година.
Изготвувач: Сектор за урбанизам и заштита 
на животна средина
Рок на разгледување: декември 2023 година.

92.Предлог-програма за управување со 
отпад на подрачјето на општина Кочани за 
2024 година
Изготвувач: Одделение за комунални работи
Рок на разгледување: декември 2023 година

93.Предлог-програма за контрола на 
популацијата на бездомни кучиња на 
територијата на Општина Кочани во 2024 



година.
Изготвувач: Одделение за комунални работи
Рок на разгледување: декември 2023 година

94.Предлог-програма за комуникација на 
општина Кочани за 2024 година
Изготвувач: Одделение за правни и општи 
работи
Рок на разгледување: декември 2023 година

95.Предлог- програма за информатичка и 
комуникациска технологија на општина 
Кочани за 2024 година.
Изготвувач: Сектор за планирање и развој
Рок на разгледување: декември 2023 година

96.Локален акциски план за еднакви 
можности на жените и мажите  за 2024 
година.
  Изготвувач: Одделение за правни и општи 
работи
Рок на разгледување: декември 2023 година

97.Предлог-програма за  работа на 
Територијалната противпожарна единица- 
Кочани во 2024 година.
   Изготвувач: Територијална противпожарна 
единица - Кочани
Рок на разгледување: декември 2023 година

98.Предлог-програма за активностите на 
Општина Кочани во областа на  заштитата 
на животната средина во 2024 година. 
Изготвувач: Овластен инспектор за заштита 
на животната средина
Рок на разгледување: декември 2023 година

99.Предлог- програма за работа на 
Општински совет за безбедност на 
сообраќајот на патиштата во општина  
Кочани  за 2024 година
Изготвувач: Општински совет за безбедност 
на сообраќајот на патиштата во општина  
Кочани  
Рок на разгледување: декември 2023 година

100.Предлог- програма за сообраќај на 
општина Кочани за 2024 година
Изготвувач: Овластен инспектор за патен 
сообраќај и патишта во Општина Кочани.
Рок на разгледување: декември 2023 година

101.Предлог- програма за активностите на 
општина Кочани во областа на локалниот 
економски развој во 2024 година. 
 Изготвувач: Сектор за финансиски прашања
Рок на разгледување: декември 2023 година

102.Предлог- програма за одржување на 
локални патишта и улици на подрачјето 
на Општина Кочани во зимски услови за 
2023/2024 година.
Изготвувач: Одделение за комунални работи
Рок на разгледување: декември 2023 година
 
103.Предлог-финансиски планови на 
општинските основни и средни училишта  
за 2024 година
Изготвувачи: општинските основни и 
средни училишта
Рок на разгледување: декември 2023 година

104.Предлог-финансиски план на ЈОУДГ 
„Павлина Велјанова“-Кочани за 2024 година
Изготвувач: ЈОУДГ „Павлина Велјанова“- 
Кочани
Рок на разгледување: декември 2023 година

105.Предлог-финансиски план на ЈОУ 
Библиотека „Искра“ - Кочани за 2024 година
Изготвувач: ЈОУ Библиотека „Искра“ - 
Кочани
Рок на разгледување: декември 2023 година
 
106.Расправа по Нацрт-буџетот на Општина 
Кочани за 2024 година
Изготвувач: Сектор за финансиски прашања
Рок на разгледување: декември 2023 година

107.Предлог-програма за работа на Советот 
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на Општина Кочани за 2024 година
Изготвувач: Комисија за изработка на 
Програмата за работа
на Советот на Општина Кочани / Одделение 
за правни и општи работи
Рок на разгледување: декември 2023 година
108.Предлог-буџет на Општина Кочани за 
2024 година
Изготвувач: Сектор за финансиски прашања
Рок на разгледување: декември 2023 година

109.Предлог-одлука за извршување на 
Буџетот на Општина Кочани за 2024 година
Изготвувач: Сектор за финансиски прашања
Рок на разгледување: декември 2023 година

110.Предлог- одлука за висината на девизен 
и денарски благајнички максимум за 2024 
година.
Изготвувач: Сектор за финансиски прашања
Рок на разгледување: декември 2023 година

111.Предлог- одлука за утврдување на 
вредност на бодот за платите на државните 
службеници за 2024 година.
Изготвувач: Сектор за финансиски прашања
Рок на разгледување: декември 2023 година

       
II

Програмата влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањетово „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.09-306/1
30.01.2021 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

  

 Врз основа на член 36 став (1)  точка 
15, а во врска со член 21 и член 22 став (1) 
точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), член 11 став (1)  алинеи 1 и 6  од 
Законот за социјалната заштита („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.104/2019, 146/2019, 275/2019, 302/2020, 
311/2020, 16320/2021, 294/2021, 99/2022 и 
236/2022), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 30.01.2023 година, 
донесе:

П Р А В И Л Н И К 
за изменување и дополнување на  
Правилникот за уредување на начинот и 
условите на доделување на финансиска 
помош на социјално загрозени граѓани, 
жители  на Општина Кочани за набавување 
на лекови кои не се наоѓаат на Позитивната 
листа на лекови, како и за обезбедување на 
карта за превоз за лекување во здравствена 
установа надвор од градот Кочани и карта за 
превоз за лица сместени во специјализирани 
установи надвор од градот Кочани 09-330/2 

од 31.01.2022 година
(ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ)

   Член 1
 Со овој правилник се врши 
изменување и дополнување на Правилникот 
за уредување на начинот и условите на 
доделување на финансиска помош на 
социјално загрозени граѓани, жители  на 
Општина Кочани за набавување на лекови 
кои не се наоѓаат на Позитивната листа на 
лекови, како и за обезбедување на карта за 
превоз за лекување во здравствена установа 
надвор од градот Кочани и карта за превоз за 
лица сместени во специјализирани установи 
надвор од градот Кочани („Службен гласник 
на Општина Кочани“ бр.....)
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Член 2
 Во член 2 став 3 алинеја 1,  текстот „за 
социјално загрозени граѓани“ се брише и се 
додава  текстот „за корисници на социјална 
пензија“.
Во член 2, став 3, алинеја 2 кон текстот  
се додава друг текст со содржина „деца 
сместени во згрижувачки семејства и деца 
без родители и родителска грижа“.

Член 3
 Во член 3, сатв 1 текстот „за 
набавување на лекови кои не се на 
позитивната листа на лекови“ се брише. 
Под алинеја 7 од истиот член се додаваа три 
нови алинеи и тоа:
-да е лице со попреченост (невработено);
-да е дете од згрижувачко семејство;
-да е дете без родители и родителска грижа;
Кон член 3 се додава нов став два кој гласи: 
„За остварување на правото за доделување 
на финансиска помош за набавување на 
лекови кои не се на позитивната листа на 
лекови , барателот треба да ги исполнува 
следните услови:
- да е невработено  (до колку е лице со 
попреченост);
- да е корисник на социјална пензија;
- да е лице заболено од карцином;
- да е лице со попреченост или лице со 
ретки болести;
- да е болно од Ковид-19 или друга 
заразна болест;
- да е дете од згрижувачко семејство;
- да е дете без родители и родителска 
грижа;

Член 4
 Во член 4, став 2, кон алинеја 1 
се додава текстот-за лица со пречки во 
развојот, алинеја 2, 3 и 4 се бришаат и се 
додаваат нови 3 алинеи:
- За деца сместени во згрижувачки 
семејства се доставува писмен доказ 
(решение и сл.) од ЈУ „Меѓуопштински 

центар за социјална работа“ – Кочани 
дека децата се сместени во згрижувачко 
семејство;
- За деца без родители и родителска 
грижа - се доставува писмен доказ дека 
децата се без родители и родителска грижа, 
од МУЦСР или установата за деца без 
родители и родителска грижа;
- Во член 4 став 3 текстот „кои се во 
социјален ризик“ се брише и наместо него 
се додава текстот „болни од карцином или 
лица болни од ретки болести“.

  Член 5
 Во членот 4 , став 1 кон алинеја 5 
во продолжение се додава текстот „и дата 
(време) на дијагностирање на болеста“ ;
Во членот 4, став 2 во алинеа 2 текстот 
за барателот и за брачниот/вонбрачниот 
другар“ се брише, се додава текстот „за лице 
со пореченост “ , алинеја 2  и 4 се бришаат.
Во член 4 став 3  зборовите „лицата кои се 
во социјален ризик“ се брише се заменува 
со зборовите „болни од карцином,  лица 
со ретки болести, деца од згрижувачки 
семејства и деца без родители и родителска 
грижа„.

Член 6 
 Во член 5 став 1 алинеја 5, се додава 
текстот „извештај од специјалист не постар 
од една година и потврда од матичен лекар 
со дата на дијагностицирање на болеста“; 
Во член 5 после став 2 се додава нов став 
3 кој гласи: „За болните од карцином 
ќе се издаваат до 5 повратни автобуски 
карти месечно за едно лице до колку од 
медицинската документација се утврди дека 
лицето болно од карцином од страна на 
специјалист  има препишано хемотерапија 
или радиотерапија“. 

Член 7
 Во член 6 точка (2), во продолжение 
на точка 2 се додава следниот текст: 
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„Болните од карцином кои имаат препишано 
хемотерапија или радиотерапија од страна 
на лекар специјалист можат да користат до 
5 карти месечно за едно лице“.
Во член 6, точка (3) меѓу зборовите „социјален 
ризик“ и „не се бара да  ги исполнуваат и 
докажуваат условите за социјален статус 
утврдени со овој Правилник“ се вметнува 
нов пасус кој гласи: „освен лицата со 
попреченост“.

 Член 8
 Правилникот  влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                 Бр.09-304/1
30.01.2021 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 
 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 10  од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002) и во согласност со членот 34 од 
Правилникот за сметководство на буџетите 
и буџетските корисници („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.28/2003, 
62/2006, 8/2009, 175/2011 и 101/2013 ), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 30 .01.2023  година, донесе 

  О  Д  Л  У  К  А
за расходување и бришење од понатамошна 
евиденција на постојани средства и ситен 

инвентар на Општина Кочани

 Член 1 

 Советот на Општина Кочани врши 
расходување на постојани  средства и 

ситен инвентар  врз основа на предлозите 
за расходување на постојани средства од 
Пописната комисија на Општина Кочани 
за попис на постојаните средства за 2022 
година и од Комисијата за вршење попис на 
ситен инвентар за 2022 година, прифатени 
од Централната пописна комисија и 
Градоначалникот на Општина Кочани и тоа:



Службен гласник на Општина Кочани бр. 1/2023

          Стр.21                                        30 јануари 2023 

 
Oсновни средства: 

ШИФРА 
НАЗИВ  КОЛИЧИНА 

НАБАВНА 
ВРЕДНОСТ  

022 

ВКУПЕНO  
ОТПИС      

029 

СЕГАШНА 
ВРЕДНОСТ 

0638 
КОМПЈУТЕР-
ИРИНА 1 101,471 101,471 0 

0680 
КОМПЈУТЕР 
ПЕНТИУМ 3 1 83,453 83,453 0 

06793 
КОМПЈУТЕРИ 
ХП 2 145,043 145,043 0 

06801 КОМПЈУТЕРИ 2 149,104 149,104 0 

0634 
ПРИНТЕР-
ИРИНА 1 20,465 20,465 0 

0693 
ПРИНТЕР-
БРАДЕР  1 36,309 36,309 0 

06100 
Ласерски 
принтер 1 15,103 15,103 0 

  ВКУПНО   550,948 550,948 0 
•  

ШИ
ФРА 

НАЗИВ  КОЛИЧИ
НА 

НАБАВНА 
ВРЕДНОСТ  

022 

ВКУПЕНO  
ОТПИС      

029 

СЕГАШНА 
ВРЕДНОСТ 

092
0 

ПП АПАРАТ  СО2-
5КГ 

3 2,625 2,625 0 

091
8 

ПП АПАРАТ  С9 2 11,375 11,375 0 

091
9 

ПП АПАРАТ С6 13 9,864 9,864 0 

 ВКУПНО  23,864 23,864 0 
 

• Ситен инвентар: 

Р.бр. Збир од попишан не функционален ситен инвентар 

1.  Акумулаторска Бормашинка  1 
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 Постојаните средства и ситниот 
инвентар се расходуваат поради 
застареност, дотраеност, неисправност, 
техничко нефункционирање и 
неисплатливо одржување и сервисирање 
или преотстапување на користење на други 
субјекти.

Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                              Бр.09-289/1
30.01.2021 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 26 став 1 
точка 6 од Законот за експропријација 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр. 95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 
104/15, 192/15, 23/16, 178/16 и  “Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 122/2021), Советот на Општина Кочани, 
на седницата одржана на 30.01.2023 година, 
донесе

О Д Л У К А
за резервирани средства за експропријација 
согласно Програмата за уредување на 
градежно земјиште на подрачјето на 

Општина Кочани
за период од 01.01.- 31.12.2023 година

Член 1
Во Буџетот на Општина Кочани за 
2023 година, Програма ЈД и Програма 
ЈИ ставка-485, потставка-485420, како 

приоритет за реализација на Програмата 
за уредување на градежно земјиште на 
подрачјето на Општина Кочани за 2023 
година, се резервираат средства за:
1. Експропријација за реализација 
на урбанистички план заради пробивање 
на дел на улиците: „Стефка Тасева”; 
„Скоевска”; крак од ул„1 Мај”; „554” и ,,555”; 
дел од ул „Роза Петрова”, дел од ул. „Петар 
Синадинов” во м.в. Прокарка – Кочани;
2. Експропријација за реализација на 
урбанистички план заради пробивање на 
дел на улицата ,,Скопска” во Кочани;
3. Експропријација за реализација на 
урбанистички план за изградба на улици во 
централното градско подрачје во Кочани;
4. Експропријација за реализација на 
урбанистички план заради пробивање на 
дел на улицата „Страшо Ербапче” во Кочани;
5. Експропријација за реализација на 
урбанистички план заради пробивање на 
дел на улицата ,,Стево Теодосиевски” во 
Кочани;
6. Експропријација за реализација на 
урбанистички план заради пробивање на 
дел на улицата ,,Вера Которка” во Кочани;
7. Експропријација за реализација на 
урбанистички план заради пробивање на 
дел на улицата ,,Ванчо Коцев” во Кочани;
8. Експропријација за реализација 
на урбанистички план заради пробивање 
на дел на улицата ,,Смилевски Конгрес”- 
ул.,,553” во Кочани;
9. Експропријација за реализација на 
урбанистички план заради пробивање на 
дел на улицата ,,Јордан Зафиров” во Кочани;
10. Експропријација за реализација 
на урбанистички план заради пробивање 
на дел на улицата ,,Поп Арсов Блаже” во 
Кочани;
11. Експропријација за реализација на 
урбанистички план заради пробивање на 
дел на улицата ,,Боро Ефремов” во Кочани;
12. Експропријација за реализација на 
урбанистички план заради пробивање на 
дел на улицата ,,Малина Поп Иванова” во 
Кочани;
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13. Експропријација за реализација на 
урбанистички план заради пробивање на 
дел на улицата ,,Велин Стојанов” во Кочани;
14. Експропријација за реализација на 
урбанистички план заради изградба на 
улицата ,,Иван Миладинов” (ул.,,547”) во 
Кочани;
15. Експропријација за реализација на 
урбанистички план заради изградба на 
улицата ,,Карпошово Востание” во Кочани;
16. Експропријација за реализација на 
урбанистички план заради пробивањe на 
улицата ,,Станбена улица 6” (од ДУП ГЧ 9) 
во Кочани;
17. Експропријација за реализација на 
урбанистички план заради пробивање на 
дел од улицата, крак на ,,Македонска” во 
Кочани;
18. Експропријација за реализација на 
Спортско рекреативен центар Црница кај 
Градски базент;
19. Експропријација за реализација на 
урбанистички план заради изградба на 
дел од улицата ,,Кресненско востание” во 
Кочани;
20. Експропријација за реализација на 
урбанистички план заради изградба на  
улицата ,,Индустриска” во Кочани;
21. Експропријација за реализација на 
урбанистички план заради изградба на 
улицата ,,107” (,,Димитрие Лазаров”) во 
Кочани;
22. Експропријација за реализација на 
урбанистички план заради изградба на 
улицата ,,Митко Георгиев” дел 1 во Кочани;
23. Експропријација на земјиште со цел 
градење на објекти и изведување на работи 
за потребите на општинските јавни служби 
во областа на образованието;
24. Експропријација за реализација на 
урбанистички план заради изградба на дел 
од улицата ,,Никола Парапунов” во Кочани;
25. Експропријација за реализација на 
урбанистички план заради изградба на дел 
од улицата ,,Мородвишка Епископија” во 
Кочани;
26. Експропријација за реализација на 

урбанистички план заради пробивање на 
дел на улицата ,,Кирил Ѕ’мбов” во с. Оризари 
и Кочани;
27. Експропријација за реализација 
на урбанистички план заради изградба 
на улицата ,,Енгелсова” и крак на  улицата 
,,Енгелсова” во с. Оризари;
28. Експропријација за реализација на 
урбанистички план заради изградба на 
улицата ,,Маршал Тито” во с. Оризари;
29. Експропријација за реализација на 
урбанистички план заради изградба на 
улицата ,,Кристијан Карпош” во с. Оризари;
30. Експропријација за реализација на 
урбанистички план заради изградба на 
дел на улицата ,,Лазар Стоименов” во с. 
Оризари;
31. Експропријација за реализација на 
урбанистички план заради изградба на дел 
на улицата ,,Марко Цепенков” во с. Оризари;
32. Експропријација за реализација на 
патот с.Оризари – Манастир на Пресвета 
Богородица;
33. Експропријација за реализација на 
локален пат с.Крушка – Ајдар;
34. Експропријација за реализација на 
локален пат с.Крушка – Полаки;
35. Експропријација за реализација на 
на урбанистички план заради изградба на 
ул. „Мите Стојчев” во с. Тркање;
36. Експропријација за реализација на 
урбанистички план заради изградба на 
улицата ,,Александар Митев” во с. Тркање;
37. Експропријација за реализација на 
урбанистички план заради пробивање на 
дел на улицата ,,Мите Јорданов” во с.Тркање;
38. Експропријација за реализација на 
на урбанистички план заради изградба на 
ул. „Тоде Паунов” во с.Долни Подлог;
39. Експропријација за реализација 
на локален пат с.Горни Подлог – с.Долни 
Подлог;
40. Времена експропријација за фекална 
и атмосферска канализација во Општина 
Кочани;
41. Времена експропријација за 
поставување цевковод од главниот собирен 
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колектор и секундарни колектори и трајна 
експропријација за изградба и поставување 
шахти предвидени за колекторот согласно 
проектот за Главен собирен колектор 
за град Кочани и село Оризари и дел од 
колекторскиот систем на град Кочани 
изработен од Хидро енерго инженеринг 
ДОО Скопје;
42. Експропријација за втора фаза за дел 
од источен и западен колектор за отпадни 
води во населено место Оризари;
43. Примарна и секундарна 
канализациона мрежа за дел од с.Тркање 
и колектор за поврзување на Главен 
колекторски систем за отпадни води за град 
Кочани;
44. Експропријација за реализација на 
урбанистички план вон населено место на 
КП бр.19/1 и КП бр.19/2 КО Тркање, заради 
изградба на ,,Пристапен пат до градежни 
парцели за изградба на фотоволтаични 
централи КО Тркање – Општина Кочани од 
с.Тркање до Лесна индустрија Кочани;
45. Експропријација за реализација 
на проект за инфраструктура за дел 
од ул.„Страшо Ербапче“ Делница од 
крстосница со ул.„Малина Попиванова“ до 
крстосница со регионален пат кон Пониква 
КО Кочани и КО Бели;
46. Експропријација за реализација на 
урбанистички план заради изградба на 
кружен тек на ул. „Димитар Влахов” на спој 
со ул. „Павлина Велјанова“;
47. Експропријација за реализација на 
урбанистички план заради изградба на 
тротоар за дел од ул.„Страшо Ербапче“до 
крстосница со регионален пат кон Пониква;
48.  Експропријација за реализација на 
проект за инфраструктура заради изградба 
на    дел од потисен цевковод од пумпна 
станица Грдовски орман до изливен базен 
на пумпна станица од водоводниот систем 
на град Кочани од km 0 + 000.00 до кm 2 + 
215.50, Општина Кочани.

Член 2

 Оваа одлука влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                              Бр.09-298/1
30.01.2021 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на член 131, став 2, точка 
3 од Законот за води (“Службен весник 
на Република Македонија“, број 87/2008, 
06/2009, 161/2009, 83/2010, 51/2011, 44/2012, 
23/2013, 163/2013, 180/2014, 146/2015 и 
52/2016 и “Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.151/2021), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 30.01.2023 година, донесе

ОДЛУКА
за определување крајбрежен појас на 
Кочанска Река и водотеци опфатени со 
Детален урбанистички план за ГЧ 5 од ГУП 

на град Кочани

Член 1

          Со оваа одлука се определува 
широчината на крајбрежен појас на Кочанска 
река и водотеци опфатени со Детален 
урбанистички план за ГЧ 5 од ГУП на град 
Кочани, заради заштита и одржување на 
природното корито и брегот на водотекот.

Член 2

- Кочанска река од стационажа 0+000 до 
2+009, дефинирана со следните координати:
почетна точка на водотекот Х = 4644501.97 и 
Y = 7617177.79,
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крајна точка на водотекот Х = 4642846.47 и 
Y = 7617467.72. 
Со ширина на крајбрежен појас од најмалку 
3м. од двете страни.

- Водотек од слив 7 од стационажа 0+000 до 
0+744, дефиниран со следните координати:
почетна точка на водотекот Х = 4643525.58 и 
Y = 7618394.56,
крајна точка на водотекот Х = 4642847.04 и 
Y = 7618169.85. 
Со ширина на крајбрежен појас од најмалку 
3м. од двете страни.

- Водотек од слив 8 од стационажа 0+000 до 
0+399, дефиниран со следните координати:
почетна точка на водотекот Х = 4643506.75 и 
Y = 7618139.27,
точка на спој со водотек од слив 7, Х = 
4643137.08 и Y = 7618275.63 
Со ширина на крајбрежен појас од најмалку 
3м. од една страна (западна).

Член 3
Составен дел на оваа одлука е графичкиот 
прилог Ажурирана геодетска подлога со 
нанесени регулирани речни корита на 
водотеците во размер 1:1000.

Член 4

Одлуката влегува во сила осмиот ден од 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Кочани“.

Бр.09-299/1
30.01.2021 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на член 36 од Законот 
за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Северна Македонија, 
бр.32/2020), Советот на Општина Кочани 
на  седница одржана на 30.01.2023 година, 
донесе

ОДЛУКА
за вршење на техничка исправка на детален 
урбанистички план за ГП Б65а.1, односно КП 
14309, КО Кочани, од Измена и дополнување 
на ДУП на град Кочани, (Донесен со Одлука 

бр. 07-138 од 16.07.1998г.)

Член 1
    Со оваа Одлука се врши техничка 
исправка на детален урбанистички план за 
ГП Б65а.1, односно КП 14309, КО Кочани, 
од Измена и дополнување на ДУП на град 
Кочани, (Донесен со Одлука бр. 07-138 од 
16.07.1998г.), изработена од ДТУ БИЛД 
УРБАН ДООЕЛ Скопје, по добиеното 
позитивно мислење  бр. 22-114/2 од 
03.01.2023г. од Комисија за урбанизам, 
формирана  со Решение бр. 22-1885/2 од 
05.10.2021 година од градоначалникот на 
Општина Кочани.      
 Предмет на техничката исправка 
е промена на нумеричките показатели за 
ГП Б65а.1, во табелите со геометриските 
вредоности од графичкиот прилог од 
Планската документација во Измена и 
дополнување на ДУП на град Кочани, 
(Донесен со Одлука бр. 07-138 од 
16.07.1998г.), односно: 
 Во табеларниот приказ со нумерички 
показатели од Планска документација 
на Измена и дополнување на Детален 
Урбанистички план на град Кочани, (донесен 
со Одлука бр. 07-138/18 од 16.07.1998 год.), 
“Детален лист 32”, во табелата за “БРОЈ 
БЛОК Б65а”, во податоците за ГП Б 65а.1, 
1 ред, колона 4 - (површина на ГП), бројот 
“552” се заменува со бројот “511”, колона 5 
- (изграденост м²), бројот “169” се заменува 
со бројот “180”, колона 6 - (изграденост %) 
бројот “31” се заменува со бројот “35” и 
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колона 7 – (к), бројот „0,6“ се заменува со 
бројот „0,7“.

Член 2
Техничка исправка на детален урбанистички 
план за ГП Б65а.1, односно КП 14309, КО 
Кочани, од Измена и дополнување на ДУП 
на град Кочани, (Донесен со Одлука бр. 07-
138 од 16.07.1998г.) со технички бр.0302-
953/22  од декември 2022 изработена од ДТУ 
БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје, е составен 
дел на Измена и дополнување на ДУП на 
град Кочани, (Донесен со Одлука бр. 07-138 

од 16.07.1998г.).

Член 3
Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Кочани“

Бр.09-300/1
30.01.2021 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на член 36 од Законот 
за урбанистичко планирање (Службен 
весник на Република Северна Македонија, 
бр.32/2020), Советот на Општина Кочани 
на  седница одржана на 30.01.2023 година, 
донесе

ОДЛУКА
за вршење на техничка исправка на детален 
урбанистички план за ГП Б33.12, односно КП 
10913, КО Кочани, од Измена и дополнување 
на ДУП на град Кочани, (Донесен со Одлука 

бр. 07-138 од 16.07.1998г.)

Член 1
    Со оваа Одлука се врши техничка 
исправка на детален урбанистички план за 

ГП Б33.12, односно КП 10913, КО Кочани, 
од Измена и дополнување на ДУП на град 
Кочани, (Донесен со Одлука бр. 07-138 од 
16.07.1998г.), изработена од ДТУ БИЛД 
УРБАН ДООЕЛ Скопје, по добиеното 
позитивно мислење  бр. 22-113/2 од 
03.01.2023г. од Комисија за урбанизам, 
формирана  со Решение бр. 22-1885/2 од 
05.10.2021 година од градоначалникот на 
Општина Кочани.      
Предмет на техничката исправка е промена 
на нумеричките показатели за ГП Б33.12, 
во табелите со геометриските вредоности 
од графичкиот прилог од Планската 
документација во Измена и дополнување на 
ДУП на град Кочани, (Донесен со Одлука бр. 
07-138 од 16.07.1998г.), односно: 
Во табеларниот приказ со нумерички 
показатели од Планска документација 
на Измена и дополнување на Детален 
Урбанистички план на град Кочани, (донесен 
со Одлука бр. 07-138/18 од 16.07.1998 год.), 
“Детален лист 24”, во табелата за “БРОЈ 
БЛОК Б33”, во податоците за ГП Б 33.12, 12 
ред, колона 4 - (површина на ГП), бројот 
“266” се заменува со бројот “248”, колона 5 
- (изграденост м²), бројот “108” се замнува 
со бројот “137” и колона 6 - (изграденост 
%) бројот “41” се заменува со бројот “55” ” 
и колона 7 – (к), бројот „0,8“ се заменува со 
бројот „1,1“.

Член 2
 Техничка исправка на детален 
урбанистички план за ГП Б33.12, односно КП 
10913, КО Кочани, од Измена и дополнување 
на ДУП на град Кочани, (Донесен со Одлука 
бр. 07-138 од 16.07.1998г.) со технички 
бр.0302-954/22  од декември 2022 изработена 
од ДТУ БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје,  е 
составен дел на Измена и дополнување на 
ДУП на град Кочани, (Донесен со Одлука бр. 
07-138 од 16.07.1998г.).

Член 3
Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
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Бр.09-301/1
30.01.2021 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани, на 
седницата одржана на 30.01.2023 година, 
донесе  

З А К Л У Ч О К
      за усвојување на Извештајот за извршен 

попис на Општина Кочани за 2022 година

I

 Се усвојува Извештајот за извршен 
попис на Општина Кочани за 2022 година.

II

 Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-288/1
30.01.2021 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Oпштина Кочани на 
седницата одржана на 30.01.2023 година, 

донесе 

 З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештај за реализација на 
Програмата за изградба и одржување на 
општинските патишта и улици во Општина 

Кочани за 2022 година

I

 Се усвојува Извештајот за реализација на 
Програмата за изградба и одржување на 
општинските патишта и улици во Општина 
Кочани за 2022 година. 

II

Заклучокот влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето  во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-290/1
30.01.2021 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“, 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани, на 
седницата одржана на 30.01.2023 година, 
донесе 

  З А К Л У Ч О К
за усвојување на плановите за запишување 
ученици во прва година во општинските 
средни училишта „Љупчо Сантов“ и „Гошо 

Викентиев“ во учебната 2023/2024 година

I
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 Се усвојуваат плановите за 
запишување ученици во прва година во 
општинските средни училишта „Љупчо 
Сантов“ и „Гошо Викентиев“ во учебната 
2023/2024 година.

 II

 Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-291/1
30.01.2021 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.52002) и 
согласно  членот 7 став 1 од Правилникот 
за начинот на изведување на училишните 
екскурзии и другите слободни активности 
на учениците од основните училишта бр. 
19-2250/1 од 05.03.2013 и бр.07-9992/2 од 
05.06.2014 година, Советот на Општина 
Кочани на седницата одржана на 30.01.2023 
година, донесе 

  З А К Л У Ч О К
за давање позитивно мислење на Програми 
за изведеување на ученички екскурзии за 
трето, шесто и деветто оделение и настава 
во природа за петто одделение за учебната 
2022/2023 година на ОУ „Никола Карев“- 

Кочани

 Советот на Општина Кочани дава 
позитивно мислење на Програмите за 
изведеување на ученички екскурзии за 
трето, шесто и деветто оделение и настава 

во природа за петто одделение за учебната 
2022/2023 година на ОУ„Никола Карев“- 
Кочани. 
 

 II

 Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-292/1
30.01.2021 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 
 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.52002) и 
согласно  членот 7 став 1 од Правилникот 
за начинот на изведување на училишните 
екскурзии и другите слободни активности 
на учениците од основните училишта бр. 
19-2250/1 од 05.03.2013 и бр.07-9992/2 од 
05.06.2014 година, Советот на Општина 
Кочани на седницата одржана на 30.01.2023 
година, донесе 

 З А К Л У Ч О К
      за давање позитивно мислење на Програми 
за изведеување на ученички екскурзии за 
трето, шесто и деветто оделение и настава 
во природа за петто одделение како и 
еднодневни излети, за учебната 2022/2023 
година на ООУ„Св. Кирил и Методиј“- 

Кочани

I

Советот на Општина Кочани дава позитивно 
мислење на Програмите за изведеување 
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на ученички екскурзии за трето, шесто и 
деветто оделение и настава во природа за 
петто одделение како и еднодневни излети, 
за учебната 2022/2023 година на ООУ„Св.
Кирил и Методиј“- Кочани. 
 

 II

 Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-293/1
30.01.2021 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/2002) и согласно членот 
7, став 2 од Правилникот за начинот на 
изведување на училишните екскурзии 
на учениците од средните училишта бр. 
19-2251/1 од 05.03.2013 и бр.07-9992/3 од 
05.06.2014 година, Советот на Општина 
Кочани на седницата одржана на 30.01.2023 
година, донесе 

З А К Л У Ч О К
за давање позитивно мислење на Програмата 
за реализација на завршна екскурзиja надвор 
од Република Македонија за ученици од 
трета година (четиригодишно образование) 
и втора година (тригодишно образование) 
при СОУ ,,Гошо Викентиев“ – Кочани за 

учебната 2022/23 година

I

1. Советот на Општина Кочани дава 
позитивно мислење на Програмата за 
реализација на завршна екскурзиja надвор 
од Република Македонија за ученици од 
трета година (четиригодишно образование) 
и втора година (тригодишно образование) 
при СОУ ,,Гошо Викентиев“ – Кочани за 
учебната 2022/23 година.
 

 II

 Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-294/1
30.01.2021 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 20-б, став 2 од 
Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“, бр. 27/2014; 199/2014; 27/2016; 
35/2018; 198/2018, 143/2019, 14/2020, 95/2020 
И 302/2020), Советот на Општина Кочани 
на седницата одржана на 30.01.2023 година, 
донесе

З А К Л У Ч О К
за давање согласност на Годишниот план за 
вработување во ОУ „Никола Карев“- Кочани 

за 2024 година

I

Се дава согласност на Годишниот план за 
вработување во ОУ „Никола Карев“-Кочани  
за 2024 година, бр.01- 47/1 од 20.01.2023 
година.
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II

 Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-295/1
30.01.2021 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Oпштина Кочани на 
седницата одржана на 30.01.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К
за прифаќање на информација за реализирани 
активности  на  Мегуопштинското здружени 
на лица со телесен инвалидитет Мобилност 
Кочани во 2022 година и програма за работа 

за 2023 година

 I

        Се прифаќаат Информацијата 
за реализирани активности  на  
Мегуопштинското здружени на лица со 
телесен инвалидитет Мобилност Кочани во 
2022 година и Програмата за работа за 2023 
година. 

II

 Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето  во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-296/1
30.01.2021 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 7 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија 
“ бр.5/2002), Советот на Општина Кочани 
на седницата одржана на 30.01.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К
за усвојување на Извештајот за извршување 
на Буџетот на Општина Кочани за 2022 

година – IV квартал  

 I

Се усвојува Извештајот за извршување на 
Буџетот на Општина Кочани за период IV- 
квартал 2022 година . 

 II

Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-297/1
30.01.2021 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев
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 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), а во врска со членот 11, став 1, 
точка 6 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен  весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 38/1996; 9/1997; 6/2002; 
19/2002; 40/2003; 49/2006; 22/2007; 83/2009; 
97/2010; 6/2012; 119/2013; 41/2014; 138/2014; 
25/2015; 61/2015; 39/2016; 64/2018; 35/2019, 
275/2019, 82/2020, 89/2022 И 274/2022), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 30.01.2023 година, донесе 

З А К Л У Ч О К
за давање согласност на Одлуката  за 
утврдување на висината на вредноста на 
бодот за исплата на плата на вработените во 

KЈП „Водовод“ - Кочани за 2023 година

I

            Се дава согласност на Одлуката на 
Управниот одбор на КЈП „Водовод“ – Кочани 
за утврдување на висината на вредноста на 
бодот за исплата на плата на вработените 
во KЈП „Водовод“ - Кочани за 2023 година, 
бр.02-43/3 од 23.01.2023 година.

II

Заклучокот  влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-302/1
30.01.2021 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 11 став 1 точка 
2 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на Република  Македонија“, 
бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 
83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/141, 38/2014; 
25/2015; 61/2015, 39/2016, 64/2018, 35/2019 
и „Службен весник на Република Северна  
Македонија“ бр.275/2019, 82/2020 И 89/2022), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 30.01.2023 година, донесе 

 З А К Л У Ч О К
 за давање согласност на Одлуката за измена 
и дополнување на Одлуката за основање на 

подружница на КЈП „Водовод“- Кочани

 
I

 Се дава согласност на Одлуката 
за измена и дополнување на Одлуката за 
основање на подружница на КЈП „Водовод“ 
Кочани, бр.02-43/4 од 23.01.2023 година, 
донесена од Управниот одбор на КЈП 
„Водовод“- Кочани.

 II

Заклучокот влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен гласник 
на Општина Кочани“.

Бр.09-303/1
30.01.2021 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев

 Врз основа на членот 372 од Законот 
за безбедност на сообраќајот на патиштата 
(„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 169/2015; 226/2015; 55/2016; 
11/2018; 83/2018; 191/2018; 70/2019; 98/2019; 
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71/2020; 302/2020 И 122/2021), Советот на 
Општина Кочани на седницата одржана на 
30.. 01.2023 година, донесe

Р Е Ш Е Н И Е
за формирање Општински совет за 
безбедност на сообраќајот на патиштата на 

подрачјето на Општина Кочани.

I

 Се формира Општински совет за 
безбедност на сообраќајот на патиштата на 
подрачјето на Општина Кочани во состав:

1. Драган Георгиев – (Претседател)
2. Даниел Ефтимов  – (член)
3. Жаклина Пауновска Анѓелковиќ - (член)
4. Живко Митев - (член)
5.Љубинка Ристова  – (член)
6.Јалчн Неџипов – (член)
7. Весна Сенесова - (член)
8. Антонијо Паунов – (член)
9. Спасе Јордановски – (член)
10.Софија Тодосиева - (член)
11.Тоше Манев - (член)
12.Златко Петрушевски- (член)

II

 Решението влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се применува по 
добивањето одобрение од Републичкиот 
совет за безбедност на сообраќајот на 
патиштата и ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр.09-307/1
30.01.2021 година

К о ч а н и

 Претседател на Советот
на Општина Кочани,   

 Лазо Митев
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 1.Програма за спорт на општина 
Кочани за 2023 година, Бр.09-305/1

Стр.3

 2.Програма за работа на Советот 
на Општина Кочани за 2023 година, Бр.09-
306/1

Стр.9

 3.Правилник за изменување и 
дополнување на  Правилникот за уредување 
на начинот и условите на доделување на 
финансиска помош на социјално загрозени 
граѓани, жители  на општина Кочани за 
набавување на лекови кои не се наоѓаат 
на Позитивната листа на лекови, како и за 
обезбедување на карта за превоз за лекување 
во здравствена установа надвор од градот 
Кочани и карта за превоз за лица сместени 
во специјализирани установи надвор од 
градот Кочани 09-330/2 од 31.01.2022 година 
(ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ), Бр.09-304/1

Стр.18

 4.Одлука за расходување и бришење 
од понатамошна евиденција на постојани 
средства и ситен инвентар на Општина 
Кочани, Бр.09-289/1

Стр.20

 5.Одлука за резервирани средства 
за експропријација согласно Програмата 
за уредување на градежно земјиште на 
подрачјето на Општина Кочани за период 
од 01.01. - 31.12.2023 година, Бр.09-298/1

Стр.22

 6.Одлука за определување крајбрежен 
појас на Кочанска Река и водотеци опфатени 
со Детален урбанистички план за ГЧ 5 од 
ГУП на град Кочани, Бр.09-299/1

Стр.24

 7.Одлука за вршење на техничка 
исправка на детален урбанистички план за 
ГП Б65а.1, односно КП 14309, КО Кочани, 
од Измена и дополнување на ДУП на град 
Кочани, (Донесен со Одлука бр. 07-138 од 
16.07.1998г.) , Бр.09-300/1

Стр.25

 8.Одлука за вршење на техничка 
исправка на детален урбанистички план за 
ГП Б33.12, односно КП 10913, КО Кочани, 
од Измена и дополнување на ДУП на град 
Кочани, (Донесен со Одлука бр. 07-138 од 
16.07.1998г.) , Бр.09-301/1

Стр.26

 9.Заклучок за усвојување на 
Извештајот за извршен попис на Општина 
Кочани за 2022 година, Бр.09-288/1

Стр.27

 10.Заклучок за усвојување Извештај 
за реализација на Програмата за изградба 
и одржување на општинските патишта и 
улици во општина Кочани за 2022 година, 
Бр.09-290/1

Стр.27

 11.Заклучок за усвојување на 
плановите за запишување ученици во прва 
година во општинските средни училишта 
„Љупчо Сантов“ и „Гошо Викентиев“ во 
учебната 2023/2024 година, Бр.09-291/1

Стр.27

 12.Заклучок за давање позитивно 
мислење на Програми за изведеување на 
ученички екскурзии за трето, шесто и 
деветто оделение и настава во природа 
за петто одделение за учебната 2022/2023 
година на ОУ„Никола Карев“- Кочани, 
Бр.09-292/1

Стр.28

СОДРЖИНА
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 13.Заклучок за давање позитивно 
мислење на Програми за изведеување на 
ученички екскурзии за трето, шесто и 
деветто оделение и настава во природа за 
петто одделение како и еднодневни излети, 
за учебната 2022/2023 година на ООУ„Св.
Кирил и Методиј“- Кочани, Бр.09-293/1

Стр.28

 14.Заклучок за давање позитивно 
мислење на Програмата за реализација на 
завршна екскурзиja надвор од Република 
Македонија за ученици од трета година 
(четиригодишно образование) и втора 
година (тригодишно образование) при СОУ 
,,Гошо Викентиев“ – Кочани за учебната 
2022/23 година, Бр.09-294/1

Стр.29

 15.Заклучок за давање согласност 
на Годишниот план за вработување во ОУ 
„Никола Карев“- Кочани за 2024 година, 
Бр.09-295/1

Стр.29

 16.Заклучок за прифаќање на 
информација за реализирани активности  
на  Мегуопштинското здружени на лица со 
телесен инвалидитет Мобилност Кочани во 
2022 година и програма за работа за 2023 
година, Бр.09-296/1

Стр.30

 17.Заклучок за усвојување на 
Извештајот за извршување на Буџетот 
на Општина Кочани за 2022 година – IV 
квартал  , Бр.09-297/1

Стр.30

 18.Заклучок за давање согласност 
на Одлуката  за утврдување на висината на 
вредноста на бодот за исплата на плата на 
вработените во KЈП Водовод Кочани за 2023 
година, Бр.09-302/1

Стр.31

 
 19.Заклучок за давање согласност 
на Одлуката за измена и дополнување на 
Одлуката за основање на подружница на 
КЈП „Водовод“- Кочани, Бр.09-303/1

Стр.31

 20. Решение за формирање 
Општински совет за безбедност на 
сообраќајот на патиштата на подрачјето на 
општина Кочани, Бр.09-307/1

Стр.31


